
2018 年 1 月 9 日 

 

都道府県ボート協会御中 

加盟団体御中 

日本ボート協会 

医科学委員会 

 

ドーピング検査実施に関する親権者同意書の取得について 

 

 平素より当協会の諸事業・活動に多大なるご支援ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、これまで実施しているドーピング検査実施に関する親権者同意書の取得について、

日本アンチ・ドーピング機構より対象年齢を変更する旨の通知があり、今後の親権者同意

書取得対象は、18 歳未満の競技者となります。また、提出方法につきましても下記のとお

り変更いたします。関係各位におかれましては引き続きご協力の程宜しくお願いいたしま

す。 

 

記 

 

◆変更点 

 ①対象年齢 20 歳未満 → 18 歳未満 

 ②提出方法 所属都道府県ボート協会に提出 → 日本ボート協会事務局へ提出 

 

◆資料 

 ・18 歳未満競技者におけるドーピング検査実施に関する親権者同意書の取得について 

 ・18 歳未満競技者同意書書式 

 ・日本アンチ・ドーピング機構からの通知：未成年同意について 

 

 

以上 

 


